

Zmluva o dielo č. 01/3271/2021 5959/2021/LSR
uzatvorená podľa § 36 Obchodného zákonníka

medzi

objednávateľom:

Názov: LESY Slovenskej republiky š. p., Odštepny závod Semenoles
Sídlo: Pri železnici 52, 033 19 Liptovský Hrádok
Zastúpený: povereným riadením OZ
Oprávnený jednat' vo veciach zmluvných:
v technických veciach:
IČO: 36038351
DIČ: 2020087982
IČ DPH: SK2020087982
Bankové spojenie: VÚB a. s. Liptovský Mikuláš
Registrácia: OR Okresného súdu v Banskej Bystrici, dňa 29. 10. 1999, oddiel Pš,
vložka č. 155/S

a zhotoviteľom:

Názov: Murex s.r.o.
Sídlo: Hnilčík 134, 053 32 Hnilčík
Zastúpený:
Oprávnený jednat' vo veciach zmluvných:
v technických veciach:
IČO: 36580023
DIČ: 2021828523
IČ DPH: SK2021828523
Bankové spojenie: SK75 0200 0000 0021 1133 7457

Článok I. Predmet zmluvy a miesto plnenia

- 1.1. Predmetom zmluvy je oprava strechy, odstránenie havarijného stavu zastrešenia manipulačnej haly škôlkárskeho strediska Čermošná.
- 1.2. Zhotoviteľ zabezpečí realizáciu predmetu zmluvy súvisiacich dodávok v rozsahu predmetom zákazky, v súlade s podmienkami platných STN a platných právnych predpisov, zabezpečí revízne správy v tých prípadoch, kde to vyžadujú príslušné právne predpisy.
- 1.3. Zhotoviteľ zabezpečí na vlastné náklady potrebnú technickú a výrobnú dokumentáciu v súlade s požiadavkami platných právnych predpisov.
- 1.4. Miesto realizácie prác: Škôlkárske stredisko Čermošná, 049 45 Krásnohorská Dlhá Lúka 273, manipulačná hala.

Článok II. Cena diela

- 2.1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy je stanovená na základe výsledkov súťaže. Cena predmetu zmluvy je zaokrúhlená na 2 desatinné miesta uvedená bez DPH.

Celková cena za zákazku bude mať tvar :

Cena bez DPH:	18 419,51
DPH 20%:	3 683,90
Cena celkom:	22 103,41

(slovom: dvadsaťdvatisícstotri EUR 41/100 centov).

Článok III. Termín realizácie diela

Zhotoviteľ sa zaväzuje:

- 3.1. začať s preberaním miesta uskutočnenia prác, ktoré sú predmetom zmluvy (ďalej pracoviska) do 3 dní od doručenia výzvy objednávateľa k prevzatíu a začať s plnením predmetu zmluvy do 10 kalendárnych dní odo dňa prebratia pracoviska.
- 3.2. uskutočniť práce na objekte manipulačnej haly najneskôr do 2 mesiacov od prebratia pracoviska. Ak sa z technických dôvodov alebo mimoriadnych udalostí v zmysle definície zákona č. 42 z roku 1994 Z.z., niektoré práce posunú, je potrebné konzultovať to s objednávateľom a vyhotoviť zápis s dôvodom úpravy termínu, ktorý bude podpísaný oboma stranami.
- 3.3. Ak zhotoviteľ dokončí práce pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ prevziať ich aj v skoršom ponúknutom termíne.
- 3.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje najmenej 3 dni pred odovzdaním predmetu zmluvy vyzvať objednávateľa na prevzatie.

Článok IV.

Podmienky realizácie diela, zodpovednosť za závady a záruka

- 4.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje uskutočniť práce vymedzené v bode 1.1 vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť, na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo. Zhotoviteľ prehlasuje, že má oprávnenie vykonávať práce v rozsahu predmetu tejto zmluvy.

- 4.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že práce uskutoční v rozsahu a za podmienok dojednaných v tejto zmluve, v požadovaných kvalitatívnych podmienkach a pri plnení predmetu tejto zmluvy bude postupovať v súlade so všeobecnými právnymi predpismi a technickými normami.
- 4.3. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že práce vykoná podľa podmienok tejto zmluvy, a že počas záručnej doby bude mať predmet zmluvy všetky vlastnosti uvedené v tejto zmluve. Zhotoviteľ zodpovedá za závady, ktoré má predmet zmluvy v čase odovzdania objednávateľovi. Závady, zrejme už pri preberaní musí objednávateľ uviesť v zápise o odovzdaní a preberaní prác (preberací protokol).
- 4.4. Záručná doba na kvalitu prevedených prác je 36 mesiacov, na technologické zariadenia a súčiastky je podľa uvedenia výrobcu, najmenej však 24 mesiacov.
- 4.5. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov, protipožiarne opatrenia a opatrenia proti škodám, ktoré by mohli vzniknúť na majetku zhotoviteľa. Zhotoviteľ zodpovedá za škody, ktoré spôsobia jeho pracovníci na majetku objednávateľa.
- 4.6. Zmluvné strany sa dohodli, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť závady predmetu zmluvy.
- 4.7. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť prípadné nedostatky predmetu zmluvy bez zbytočného odkladu, ale najneskôr do 3 dní odo dňa doručenia písomnej reklamácie.

Článok V.

Platobné podmienky

- 5.1. Cenu za uskutočnené práce pri plnení predmetu zmluvy uhradí objednávateľ na základe faktúr, ktoré zhotoviteľ vystaví a odošle v štyroch vyhotoveniach objednávateľovi.
Prílohou faktúr bude kópia preberacieho protokolu s dodacími listami so súpisom prevedených prác, použitého materiálu vyjadreného v príslušných merných jednotkách a inštalovaných technických zariadení.
- 5.2. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti a prílohy uvedené v tejto zmluve, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade začne plynúť nová lehota splatnosti dňom doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.
- 5.3. Lehota splatnosti faktúr po doručení je 28 dní. Pre účely tejto zmluvy sa za deň úhrady považuje deň odoslania príslušnej peňažnej sumy z účtu objednávateľa na účet zhotoviteľa.
- 5.4. Ak zhotoviteľ bez zavinenia objednávateľa a nesplní predmet zmluvy uvedený v bode 1.1. v dohodnutom termíne a bez uplatnenia bodu 3.2. tejto zmluvy, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,02% z dohodnutej ceny za každý deň omeškania.
Objednávateľ zaplatí úrok z omeškania vo výške 0,02% z dlžnej sumy v prípade omeškania so zaplatením faktúry za každý deň omeškania.

Článok VI.

Spoločné a záverečné ustanovenia

- 6.1. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu jej písomného vyhotovenia obidvoma zmluvnými stranami a uzatvára sa na dobu určitú do 31.5.2021.
- 6.2. Zmluva nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v zmysle § 47 a zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov.

- 6.3. Odstúpenie objednávateľa od zmluvy je možné, ak zhotoviteľ poruší svoje povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy takým spôsobom, ktorý neumožňuje vecnú a časovú realizáciu prác.
- 6.4. Zmluvné strany nie sú povinné uvádzať dôvod výpovede.
- 6.5. Vzťahy, osobitne neupravené touto zmluvou, sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
- 6.6. Meniť alebo dopĺňať text tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú podpísané zástupcami oboch zmluvných strán.
- 6.7. Zmluvné strany berú na vedomie, že podľa § 5a ods. 1 zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov zmluva sa povinne zverejňuje a jej zverejnením nedôjde k porušeniu alebo ohrozeniu ich obchodného tajomstva.
- 6.8. Zmluvné strany si zmluvu pred jej podpísaním prečítali, oboznámili s jej obsahom a súhlasia s ňou, čo potvrdzujú vlastnoručným podpisom ich oprávnených zástupcov
- 6.4. Zmluva je vyhotovená v troch exemplároch, pre objednávateľa 2x a pre zhotoviteľa 1x.

V Liptovskom Hrádku, dňa 24.3.2021

.....
Objednávateľ

.....
Zhotoviteľ

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Oprava strešnej krytiny na manipulačnej hale, Lesy SR, OZ Semenoles,
ŠS Čermosná Krh. Dlhá Lúka 273

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Murex s.r.o., Hnilčík 134, 053 32 Hnilčík

Projektant:

Spracovateľ:

Miroslav Čontofalský

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

36580023

SK2021828523

Cena bez DPH				18 419,51
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane	
DPH základná	0,00	20,00%	0,00	
znižená	18 419,51	20,00%	3 683,90	
Cena s DPH		v EUR		22 103,41

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Lesy Slovenskej republiky, štátny podnik
Dobšinský závod Semenoles Liptovský Hrádok
Pri Železnici 52
033 19 Liptovský Hrádok 1

Pečiatka

MUREX, s.r.o.
Hnilčík 134
053 32 Hnilčík
IČO: 36 580 023 IČ DPH: SK2021828523

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: **Oprava strešnej krytiny na manipulačnej hale, Lesy SR, OZ Semenoles,
ŠS Čermosná Krh. Dlhá Lúka 273**

Miesto:

Dátum: 20.03.2021

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: Murex s.r.o., Hnilčík 134, 053 32 Hnilčík

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

18 419,51

HSV - Práce a dodávky HSV

588,00

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

588,00

PSV - Práce a dodávky PSV

17 831,51

712 - Izolácie striech, povlakové krytiny

17 372,81

764 - Konštrukcie klampiarske

458,70

ROZPOČET

Stavba:

Oprava strešnej krytiny na manipulačnej hale, Lesy SR, OZ Semenoles,
ŠS Čermosná Krh. Dlhá Lúka 273

Miesto:

Dátum: 20.03.2021

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: Murex s.r.o., Hnilčík 134, 053 32 Hnilčík

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

18 419,51

D	HSV		Práce a dodávky HSV				588,00
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				588,00
4	K	952901111.S	Vyčistenie strechy	m2	1 680,000	0,35	588,00
D	PSV		Práce a dodávky PSV				17 831,51
D	712		Izolácie striech, povlakové krytiny				17 372,81
6	K	712300831.S	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých 10° jednovrstvovej. -0,00600t	m2	1 680,000	0,60	1 008,00
7	K	712300921.S	Oprava povlak.krytiny striech plochých do 10°, zarovnanie pôvodných bituménových pásov	m2	168,000	2,26	379,68
8	K	712310915.S	Vyplnenie prasklín a škár pôvodnej bituménovej krytiny za studena asfaltovým tmelom	komplet	1,000	250,00	250,00
1	K	712311101.S	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° za studena náterom penetračným	m2	1 680,000	0,25	420,00
2	M	kg630002800.S	Penetračný náter asfaltový lak	kg	515,000	1,77	911,55
9	K	712341759.S	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° pásmi pritavením NAIP na celej ploche, modifikované pásv	m2	1 680,000	4,11	6 904,80
10	M	628310000900.S	Pás asfaltový modifikovaný s jemným posypom	m2	1 932,000	3,69	7 129,08
11	K	998712102.S	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	10,980	33,67	369,70
D	764		Konštrukcie klampiarске				458,70
12	K	764430940	Oprava oplechovania z pozinkovaného Pz plechu múrov a nadmuroviek rš 500 mm	m	33,000	13,90	458,70

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 0380

Stavba: Oprava strešnej krytiny na manipulačnej hale, Lesy SR, OZ Semenoles, ŠS Čermosná Krh. Dlhá Lúka 273

JKSO:
Miesto:

KS:
Dátum:

Objednávateľ:

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ: Murex s.r.o., Hnilčík 134, 053 32 Hnilčík,

IČO: 36580023
IČ DPH: SK2021828523

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ: Miroslav Čontofalský

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			18 419,51
	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
znižená	20,00%	18 419,51	3 683,90
Cena s DPH	v	EUR	22 103,41

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Lesy Slovenskej republiky, štátny podnik
Odštepny závod Semenoles Liptovský Hrádok
Pri Železnici 52
033 19 Liptovský Hrádok 1

Pečiatka

MUREX, s.r.o.
Hnilčík 134
053 32 Hnilčík
IČO: 36580023 IČ DPH: SK2021828523
Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 0380

Stavba: Oprava strešnej krytiny na manipulačnej hale, Lesy SR, OZ Semenoles, ŠS Čermosná Krh. Dlhá Lúka 273

Miesto: Dátum: 20.03.2021

Objednávateľ: Projektant: Miroslav Čontofalský

Zhotoviteľ: Murex s.r.o., Hnilčík 134, 053 32 Hnilčík

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		18 419,51	22 103,41
0380	Oprava stresnej krytiny na manipulačnej hale, Lesy SR, OZ Semenoles, ŠS Čermosná Krh. Dlhá Lúka 273	18 419,51	22 103,41